diffidens

illius **et** adepti. illo surrexit ito-  
lumis: alieno sicut ia hatteng  
misterio no gestanda. Videns hoc  
seruicus sepe sum. In impetu sps  
inaligni **et** que gerebat i pertoe:  
festinavit ut consus i facie vi  
dei quicqd uequus ul turpius  
a spirante sathana gcepisset itiq:  
i ipm toto conuulsiue maledicis  
et conuicias iactitaret. Veru vltio  
ne dñi ptius occurrente: ipse  
retro coeruit resupinus: **et** cer-  
uice collisa spm exalauit. Vnde  
subito lamentande moeris eig  
dolore percussus henricus casu huc  
~~lugubri~~ lugubre et octasum mui-  
auit abbati: supplicans ut cu pau-  
lulu pcessissent: ad ta triste spet-  
taculu reuocaret. Dicente quoq  
eode henrico hoc ei ppe uos am-  
dit: qui suos blasphemus ee no  
timuit. **Heu** iquid due ut ppe  
me gussua moeriat. **Retrogessu**  
igit ad orone i qua sola i omni  
difficultate fidebat se stultus: et  
ad longitudine vniq pat nre  
sup eu silent exauit: **et** mox p-  
cepit astantibus illu erige: qui  
erectus ut pote na defunctus.  
caput carcus ceruicis suffragio  
quaquisu agebat miserabili  
transleru. **Rursusq** ait. Tenece f-  
mit ei caput. **Demum** appianus et  
salua sua cuius medicinali vuti-  
one psepis utebat: loca lesure  
delinens **et** gsignas: i noie dñi  
ait surge. **Et** itim. In noie p-  
ris et filij **et** sps sci: deo spm tuu  
tibi reddat. Ille uo recepto mox  
spu: factus e i aiām vuentē ul  
potius rediuiua: mirantibus p gau-  
dio **et** i celu voces ac laudes attolle-  
tibus vniuersis q aderat: ta maifeste  
q inuaculose moerui reuicisse.  
**Interrogum** deinq ab eode sco dei

et videant

quo uictus quid actus eet i  
reliqui: dñe ait. modo quo  
iussuris vna: faciāp quiddā  
picipes quiddā uoles. **Ab** asta  
tibus etia requisitus vtr fuisset  
ia mortuus: mortuus eram  
iquid: et suā dāpnatōis acc-  
peni: ac nisi abbas sco festi-  
uasset occurre: irreuocabilit-  
era ad istia ducenda. **Ad** ex-  
hortatōne quosq quocūda as-  
tantiū crucis accepit signa-  
culū: et cū cetis ihōsolūna  
ē pfecto. **Henricus** iste i eode  
itine deo et bō vnaudo se  
reddidit: et i claraualle post-  
modū monachus eig fuit. **Hoc**  
ipse inuaculū cū fidelibus ocul  
cet ituit: et credet scriptōibz  
vite scī p-  
ris ee notissimū:  
despēuso tande fuisse silent  
omissū. ualde doluit: **et** ad glā  
dei et scī p-  
ris sicut p-  
sentaneē  
fuit g-  
templato narrauit: ut  
i quā glā sit habenda que ita  
glōsificauit alassius: audiat et  
itelligat oīs grāto i schin seli  
futura. **De obitu bñ bñardi**

**abbatis Caplin rē**  
**D**ilectus deo **et** hominibus  
uenerabilis p-  
bñardus  
dū i claraualle sua felicit con-  
sumasset dies suos: plenus dier.  
sed plenior vitutu regeuit in  
pace. **Ad** cuius erit felice epi  
et abbates alijs religiosi viri:  
multi ualde conuenere. **Sup** p-  
bidm exequie celebrarent: tan-  
ta homin multitudo quētur: ut  
pene nulla epō. nulla frībuz  
reuerēcia habet. **Na** grā san-  
tati q affiat uiuo: uo recessit  
a defūto. **Cū** enī scū corpus  
sacdotibus idiuuentis decēt  
ornatū reuelata facie maibus

S. diu

quoque discipulis in medio eorum positus: sic quidam diuitio et graui morbo epileptice detritus reuerent et humiliter accedens: patrem suum tunc adhuc uiuentem lacrimis inuosis precibus ut suum miserere orare cepit: nec poterat pius pater adhuc in medio filiorum positus: tanta graue filij sui calamitate dissimulare: sed tunc dicit: fili ego dormio et cor meum uigilat: cernens quod petebat per gratiam dei accessit. **N**am ex illa hora ipse sic presens conualuit: et abbatem suum uiuentem post mortem felicis experientia didicit. **P**ro die etiam quam cederet preciosissimus ille thesaurus puer quidam de uiculo primo aduenit: presertim uerum aridum habens brachium: et manum contractam. **C**uius etiam et debilitati qui pueri adierunt: quanto hunc fiducialiter ad sacri corporis tactum inuenire per horam orationis nona: quanto id minus inuocet etas per se presumere audebat. **U**bi uero brachium aridum brachio suo: et manum contractam manum benedictae applicatam est: repente vigore naturae redeunte brachium qualuit: et manum libere extendens et reflectens digitos sub oculis totius multitudinis que sacrum finis quaersit: et uiderat: presertim salutari restituta est. **I**n cuius curacione tantus illic fructus est clamor omnium qui adierant uociferantium in laudem dei: ut uix eum potuerunt frangere disciplina reprensione. **S**upremamente nocte allatum est aliquid toto corpore debilis: precubuit lectulo:

et coram psallentibus erectus est. et deductus ad altare. **F**ratrem dicitur cisterciensis qui cum pluribus alijs abbatibus sui ordinis ad exequias uidei aduenit: considerans tantam opportunitatem tumultus populi. et ex precibus futuaria conueniens: uehementer tunc cepit ne si crebrentibus signis. tanta intolerabilis populorum turba conerret. eam ipse discipline purget ordinis. et se religionis feruor in eodem loco tepesceret. **Q**uia ipse habita super hoc deliberatione: reuertens antedens per uirtute obedientie. ne signa ulterius faceret inhibuit. **S**ed cum dicitur apud de domino uero ihesu christo quia fructus est obediens patri usque ad mortem: et illius exemplo legislator uir sanctus benedictus obedientia uobis usque ad mortem in regula proponat: sancta et uehementis anima patris uiri mortali homini etiam per mortem carnis obediens fuit. **N**am signa que tunc radice ceperunt ita cessauerunt: ut ex illa die et demum tunc publica miracula facta uisus sit. licet quibusdam fidelibus precipue sui ordinis fratribus per uariis incommoditatibus ad se clamantibus usque hodie deesse non possit. **N**amque sola illa signa que disciplina ordinis per eas concurrentium populum inuenerunt: dominum cisterciensem frater uoluisse manifestum est. **E**uolutis de hinc per transitum beati uiri pluribus annis: erat in ytaliam matrona quidam. quam correpta spiritus malignus atrociter ueraciter cepit. **Q**uo tam lamentabili casu prope annis et annis eius uehementer obstinatus: si quid remedii foret sedula meditatione pensare cepit. **F**rat autem in uicinia eorum cenobium quoddam: ordinis cisterciensis. **E**t sicut inuentibus in angustia constitutis.